
73. rocznica zdobycia Monte Cassino

W Białymstoku trwają obchody 73. rocznicy Bitwy pod Monte Cassino. Główne uroczystości odbyły się w południe 19 maja
przed Pomnikiem Chwały Żołnierzy Polskich Walczących na Zachodzie. Wcześniej złożono wieńce i zapalono znicze na
Cmentarzu Miejskim pod pomnikiem Golgoty Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych Walczących na Zachodzie. W uroczystościach
wzięli udział Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński, wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski, z-ca
prezydenta Białegostoku Przemysław Tuchliński, kombatanci, przedstawiciele wojska i służb mundurowych, harcerze, a
przede wszystkim młodzież i mieszkańcy miasta.

18 maja 1944 roku w samo południe na ruinach klasztoru Monte Cassino polski
żołnierz, plutonowy Emil Czech, odegrał hejnał mariacki, ogłaszając zwycięstwo
polskich żołnierzy  - mija 73. rocznica od kiedy oddziały 2. Korpusu Polskiego gen.
Władysława Andersa zdobyły ruiny klasztoru Benedyktynów na Monte Cassino. Tym
samym otworzyły drogę wojskom alianckim drogę na Rzym.

Polskie walki o masyw Monte Cassino i Piedimonte trwały 13 dni i 20 godzin i były
niezwykle krwawe. To była czwarta próba zdobycia wzgórza – pierwsze natarcie
przeprowadzone przez Amerykanów i Brytyjczyków i trzy późniejsze, w których brał
udział korpus nowozelandzki zakończyły się fiaskiem. Dopiero  oddziały 2. Korpusu
Polskiego gen. Władysława Andersa zdobyły ruiny klasztoru Benedyktynów na Monte
Cassino.

- Żołnierze Andersa swoimi bohaterskimi czynami, rozsławili bohaterstwo żołnierza
polskiego – podkreślał prezes zarządu  Związku Sybiraków Tadeusz Chwiedź -
Zwyciężyli tam, gdzie zwyciężyć nie można było, dokonali tego czego inni dokonać nie
mogli, ale ponieśli też straty. Pod Monte Cassino poległo 923 żołnierzy, 2931 zostało
rannych, a za zaginionych uznano 345, z których 251 powróciło do oddziałów po
zakończeniu walk.

Cmentarz żołnierzy 2 Korpusu pod Monte Cassino jest dziś jednym z najważniejszych
miejsc pamięci narodowej. Polacy nie zapominają o poległych pod Cassino żołnierzach,
znicze są zawsze palone, setki krzyży ozdobiono różańcami.

Obchody rocznicowe były okazją do przypomnienia historii powstania Polskich Sił
Zbrojnych w ZSRR i osoby ich legendarnego przywódcy  Gen. Władysława Andersa, od
którego nazwiska oddziały wojska przyjęły nazwę – Armia Andersa.

Krótki rys historyczny nakreślił Tadeusz Chwiedź
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https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/download-file/id.1275062/attachment.1
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/138053/1275063/Armia+Andersa+-+wystapienie+Tadeusz+Chwied%2525C5%2525BA.m4a
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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